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TYP )
FAHRZEUG-TYPENREIHE [ o\ a0
991.200/4x4 1291.260/2x4
MOTOR 1491.260/6x2/6x4/6x6}
Hersteller STEYR—DAIMLER—PUCH AG
e WD 615.00 WD 615.60
SR WD 615.20 WD 615.70
Arbeitsverfahren DIESEL 4-TAKT-DIREKTEINSPRITZUNG
Abgasturbolader - mit
Nettoleistung nach DIN 70020 148 kW (201 PS) 191 kW (260 PS)
bei Motordrehzah! 2600 U/min. 2600 U/min.
Max. Drehmoment Nm (kpm) bei 23(538f/1400 Pp—
U/min. ¥
Bohrung / Hub 126/130 126/130
cm3 9726 9726
In diesem Prospekt sind folgende Vardichtungsverhalini 150 : 1 160 : 1
LKW-Typen enthalten:
Mittlere Kolbengeschwindigkeit m/s 11,2 11,2
2o1-200/014 1201 -250/;’5“3 Zylinderzahi und -anordnung 6—Reihe 6—Reihe
N56 N56 Zylinderkopf: abnehmbare Einzel- 5
K35 K35 Kopfe (Anzahl) 3
Ko o Kurb GrauguB mit trock
urbelgehause: GrauguB mit trock.
Kt o B - .
043/4x4 | Kolben: L 2 2 verdi
K35/4x4 | kolben (Ringanzahi) 1 Glabstreifring 1 Glabstreifring
K38/4x4 I urvetwelle: Stahi geschmiedet mit
1491.260/043/6x2 Schwingungsdampfer o £
043/6x4 ‘Schmiersystem: Druckumiaut-
038/6x4 schmierung mit Olkihler x x
I29/6x8 Kuhlsystem: Langzeitfullung durch 5 5
529/6x4 Thermostat und Viscolufter geregelt
B29/6x4
038/6x6 Starthilfe: Startpilot Wunsch Wunsch
K34/6x6
Ansaugluftreinigung Papierluftfilter Papierluftfilter




FAHRZEUG TYP Az
991.200 991.200 / 4x4 1291.260 1291.260 / 4x4
|XRAFTUBERTRAGUNG Ut 1 4x:
Einscheiben-Trockenkupplung x X x x
Allklauenschaltgetriebe AK 6-65 AK 6-65 AK 6-90 AK 6-90
mit Vorschaltgruppe (Wunsch) GV 80 GV 90 o
Verteilergetriebe STEYR e VG 1200 i= 1,75 = VG 1200 = 1,75
Anzahl der Vorwartsgange /Riickwartsgange| 6/1 6/1 6/1 6/1
mit haltgr. bzw. 12/2 12/2 12/2 12/2
Ubersetzunger Getriebe Getriebe + Getriebe Getriebe + |Getriebe Getriebe+| Getriebe Getriebe +
Vorschaltgr. Verteilerget| Vorschaltgr| Verteilergetr.
1.Gang 9,00 7,52 9,00 .75 9,01 7,40 9,01 15,77
2.Gang 5,18 4,33 5,18 9,07 5,24 4,30 5,24 9,17
3.Gang 3,14 2,62 3,14 5,50 3,22 2,65 3,22 5,64
4.Gang 2,08 1,73 2,08 3,64 2,20 1,80 2,20 3,85
5.Gang a4 1,20 1.44 252 | 150 1,23 1,50 2,63
6.Gang. 1,00 0,83 1,00 1,75 1,00 0,82 1,00 1,75
RGang 8,45 7,05 8,45 14,79 8,30 6,82 8.3 14,53
‘Anzah der Gelenkwellen =3 3 T2) T
Hinterachse mit Kegelradausgleich i=6,72 i=6,72 i=6,72
und Planetenradsatzen i= 7,49 bei Kipper i= 7,49 bei Kipper
in den Radnaben (SERIE)
Hinterachse mit Kegelradausgleich und
Planetenradsatzen in den Radnaben (Wunch)| ~ 573/6:72/7,49/8.4 5,73/7,49/8.4 5,73/6,72/7,49/8,4 5,73/7,49/8,4
‘Alirad-Vorderachse mit Kegelradausgleich = =
. in den Radnaben =672 T 6.72
FULLMENGEN (Liter)
Tankinhalt 200 200 200 200
Motor 18,5 18,5 18,5 18,5
Getriebe 12 12 13 13
Verteilergetriebe = 3,5 ot 35
‘Allrad-Vorderachse = 8,0 = 8,0
Hinterachse 10,0 10,0 10,0 10,0
Hydrolenkung
Olbehalter fur Kipper
Kihiflussigkeit (Langzeitfillung)
. J
1) 991. K35/ 2) 1291. K35




FAHRZEUG TYP

oy

1491 260/6x2 1491 260/6x4 1491 260/6x6
AFTUBERTRAGUNG

Einscheiben-Trockenkupplung x x x

‘Allklauenschaltgetriebe AK 690 AK 6-90 AK 6-90

mit Vorschaltgruppe (Wunsch) Gv 90 GV %0 =

Verleilergetriebe STEYR VG 1200 i= 1,75

Anzahl der Vorwartsgange /Ruckwartsgings| 6/1 /1 o1

mit Vorschaltgr. bzw. Verteilergetriebe 12/2 12/2 1272

Ubersetzungen Getriebe, Getriebe + Getriebe Getriebe + Getriebe Getriebe +

Vorschaltgruppe Vorschaltgr. Verteilergetr.

1.Gang 9,01 7.4 9,01 7,40 9,01 15,77
2.Gang 5.24 4,30 524 430 524 9,17
3.Gang 3.22 2,65 3,22 2,65 3,22 5,64
4.Gang 2,20 1.80 2,20 1,80 2,20 385
5.Gang 1,50 1,23 1,50 1,23 1,50 2,63
6.Gang 1,00 0,82 1,00 0,82 1,00 1,75
R-Gang 8,30 6,82 8,30 6.82 83 14553

Anzah! der Gelenkwellen Z 27043 3 7

Hinterachse mit Kegelradausgleich i=6,72 6,72 (043,529) .72

und Planetenradsatzen
in den Radnaben (SERIE)

149 (B29,038,K29)

Hinterachse mit Kegelradausgleich und
Planetenradsitzen in den Radnaben (Wunsch)

573/7,49/8.4

5.73/6,72/1,49/8,4/9,49

5.73/7,49/8,4/9,49

‘Allrad-Yorderachse mit Kegelradausgleich
in den Radnabe = l s U]

FULLMENGEN (Liter)

Tankinhalt 200 200 {y

Motor 185 85 T8,

Getriebe 13 13 13

Vertellergetriebe: = = 5

‘Allrad-Vorderachse - = 8.0

Hinterachse 10,0 10,0 pro Achse T0,0 pro Achse

Hydrolenkung

Glbehalter fur Kipper

Kahiflissigkeit (Langzeitfullung)

1) 991. K35/ 2) 1291. K35




FAHRGESCHWINDIGKEIT in km/h im 6. Gang FAHRGESTELL

991 — 1491 Rahmenbauart . . . . . . Leiter, U-Profil
i= 573 672 749 8,4 StoRdampfer . . . . . . . vorne
0GV/eVG 8895 7585 68,05 60,68
mGv 10717 91,38 819 7311 LENKUNG
mvG 50,83 4334 3889 3467
L ZF-Hydrolenkung
STEIGLEISTUNGEN in % im 1. Gang
991 4x2 RADER UND REIFEN
= 573 672 7,49 84 it -
bei 16000 kg oGV 36,6 44,3 50,8 59,3 Reifen 11:90.R20
v b o7 s Scheibenrader 8,00-20
bei 30000kg 0GV 18,0 21,5 24,3 27,6
5 mGV 145 17.3 195 2211 ELEKTRISCHE ANLAGE
991 4x4 AMasser  ooLoe s .o o o 2ANE5 KW
bei 16000kg MVG 69,0 89,9  >1000  >100,0 Lichtmaschine . . . . . . 28V,27A,756 Watt
oVG 34,1 412 47,1 54,6 Batterien ... .. . 2Stk.12v,110 AR
bei 30000kg MVG 31,1 374 42,6 49,1
L T 20,1 22,7 25,8 FAHRERHAUS
bat 16000 ke GV = 8211 o . 435 Komfort-Fahrerhaus: um 70° nach vorne kippbar: GroBzigige Verglasung — 80 %
mGV 40,1 8,8 56,3 66,1 Rundumsicht.
bei 38000 kg oGV 19,1 22,7 25,7 292 Dreiarmige i mit 2
mGV 15,1 180 20,3 23,1 am Dach, groRes in der Mitte
1291 4xa der Schalttafel, 2 groBe Sonnenblenden, 2 groBe AuBenspiegel, 2 STEYR Sitze starr
bei 16000k mVG >100,0  >100,0  >1000  >100,0
oG 475 586 685 82,3 Beliftung durch verstellbare Dachklappe und durch Luftungsklappen unter dem
bei 38000 kg mVG 32,9 39,7 453 52,4 Armaturenbrett.
S ARt 21,0 23,7 26,9 FERNFAHRERHAUS
bei 22000 kg oGV 35,3 42,6 188 568 2 bequeme Betten, Vorhange, Kojenbeleuchtung, groBer Kleidersack
mGv 27,7 33,2 37,7 43,3
bei 38000kg oGV 19,1 22,7 25,7 29,2 WARTUNG
Teatens oL bt 1810 203 231 Alle taglichen Wartungsarbeiten (Kontrolle und Nachfillen des Motordls, Kahi-
5,73 7,49 84 949 5 plot o
eI 22000 K5, 56V 348 o o 55,9 o sind durch Entriegelung des Frontdeckels (6ffnet selbsttatig durch Gasfeder) von
mav 273 328 372 27 297 vorne leicht durchzufahren.
bei 38000kg oGV 18,8 22,4 25,3 28,8 331
mGvV 149 17,8 20,1 22,8 26,1 GEWICHTE
1491 6x6 991 1291 1491/6x2  1491/6x4/6x6
bei22000ky MVG 634 81,3 99,4 >100,0 100,0
e sl a7 s W00 e Zulassiges Gesamtgewicht 16000 16000 22000 22000
bei 38000kg mVG 32,0 385 43,9 50,7 598 orderachslast 5500 EPNAI6500, S16500) 6500
oVG 169 201 227 25.8 206 Zulassige Hinterachslast je Achse 10000 10000 10000 8000
i " - & b Zulassiges Gesamtzuggewicht 33000 38000 38000 38000
0GV = onne Vorschaltaruppe
mGV = mit Vorschaltoruppe
oVG = ohne Vertsilergetricbe

3
<
5

"

mit Vertellergotriebe



ABMESSUNGEN

Radstand

Max. Raddurchfedrung

Grofte Breite ber Hinterradreifen

Lange des Fahrgestelles mit Anhangerkupplung

Grote Hone unbelastot

Gronte Hone bolastet

H1 Hohe Normalfahrerhaus gekippt unbelastet

H2 Hohe Fernfahrerhaus gokippt unbelastet

3 Lénge des Fanrgestelles ohne Anhangerkupplung

L berhang hinten

M Groste Breite des Fahrernauses

m Pritscheniange

n Rahmenoberkante Uber Fahrbahn unbelastet
Rahmenoberkante Uber Fanrbahn belastet

P Rahmengurtbreite

Iomaowy

W1Mitte Vorderachse bis Fahrerhausrlickwand Normalf.
W2Mitte Vorderachse bis Fahrerhausrickwand Fernf.
2z Bodenfreineit
& berhangwinkel vorne
A Obermangwinkel hinten
Kk Nutzbare Rahmeniange
Spurkreisdurchmesser

TS 92171

Kippwinkel

h Rahmenoberkante Uber Fanrbahn unbelastet
Ranmenoberkante Gber Fanrbann belastet

4400
1958
1800

2417
8211
2952
2890
3837
3837
7961
1985
2428

F50

5000
1058
1800

2417

N56
5600
1958
1800

2017

933610126

2952
2890
3537

3837
9086
2510
2428
1047

940
80
780
1576
243
360
780

70°
584
920

2052
2890
3537
3837
9876
2700
2428
1047
94
80
780
1576
243
360
780

o84
920

991

K35 K3g

3500 3800
1958 1958
1800 1800

2417 2417

3537 3537
3837 3837
6276_6576
12001200

K35
ax
3500

1968
1800

2417
6a4s
3121
3087
3704
4004
6276
1200

2428 2328

1047 1087
940 940

780 780

70° 70°
984 984
920 920

2428

1187
1080
80
80
1576
243
360
780

70°
1151
1087

1151
1087



ABMESSUNGEN

Radstand
Sour vorne

Sour hinten
Max.Raddurcnfederung

Gronte Breite Uber Hinterradreifen

omanmy

kupplung

GroBte Hohe unbelastet

GroBte Hohe belastet

H1H6he Normalfanrerhaus gekippt
unbelastot

H2 Hohe Fernfanrerhaus gekippt un-
botastet
Lange des Fanrgestelles ohno An-

£

n Ranmenoberkante Uber Fanrbahn
unbelastet
ver Fanrbahn

belastet

rickwand Fornfanrerhaus

TS 92/7

z
& Operhangwinkel voro
B Gberhangwinkel hinton
K Nutzbaro Rahmentange

h Rahmenoberkante Gber Fanrbahn
unbelastet
Rahmenobarkante Uber Fahrbahn
belastet

Linge des Fanrgestelles mit Anhanger
[

2417

7961
1985
2428

1047

F50

5000
1958
1800

2417

93361
2952
2890
3537
3837
9086
2510
2428
1047
940
80
780
1576
243
360

780
298

Ns6

5600
1958
1800

2017
0126
2052
2890
3sa7
3837
9876
2700
2428
1047
940
80
780
1576
243
360

780
298

K35

3500
1958
1800
2017
6446
2052
2890
3537
3837
6276
1200
2428
1047
940
80
780
1576
243
360

780
208

o84

820

K38

3800
1958
1800

2017

535

3500
1058
1800

2417

6746 —

2952
2890

3537
3837
6576
1200
2428
1047
s40
780
1876
243
360

780
208

2088
2018

3568
3868
6096
1020
2428
1047

840
80

780
1576
243
360

780
298

1018

948

1291

538

3800
1958
1800
2417
2985
2018
3s68
3868
6396
1020
2028
1047
940
80
780
1576
243
360

780
208

70°

1015

a8

042
axa

4200
1968
1800
2617
8211
3121
3057
3704
4004
7961
2185
2028
1187
1080
80
780
1576
203

780
208

70°

1151

1087

K35
axa

3500
1968
1800
2417
6446
3121
3057
3708
4004
6276
1200
2028
1187
1080
80
78
1576
203
360

780
208

70°

1s1

1087

243

360

780
208

151

1087



ABMESSUNGEN

1491/6x2

H2
H1
H
A Radstana
Al Achsabstand
i Spur vorne

Max. Raddurehfederung
£ Groste Breite iber Hinterradrelfen
G Lange des Fahrgestelles mit Anhangerkupplung
H  Gronte Hohe unbelastot

Groste Hone belastet
H1Hghe Normalfanrerhaus gekippt unbefastet
H2 Hohe Fernfanrerhaus gekippt unbelastet
Lange des Fahrgestelles ohne Anhangerkupplung
Gbernang hinten
Grotte Breite des Fanrerhauses
Pritschoniange
Rahmenoberkante dber Fahrbahn unbelastet
Rahmenoberkante Uber Fahrbahn belastet
Rahmengurtbreite

552712

s3zre

<cov
<
§

W1Mitte Vorderachse mit Fahrerhausrlckwand

W2Mitte Vorderachse mit Fahrerhausrickwand
Fernfahrerhaus
Bodantreinelt

Oberhangwinkel vorne

Oberhangwinkel hinten

Nutzbare Rahmeniange

DN

Rahmenoberkante Uber Fahrbahn unbelastet
Rahmenoberkante Uber Fahrbann bolastet

159207713

043
6x2

325,

1819

80

1576
243
360

043
x4

4325~

1350
1958
1800

2017
9336
2954
2890
3537
3837
9086
1835
2465

1046
980
80
780
1876
243
360

780

208

70°
984
920

038
6x4

3800-
1350
1958
1800

2417

3837
8561
1835
2465

1064
1007

780
1576
243
360

780

298

70°
985
920

K29
6xa

2025+

1350
1958
1800

2417
6746
3004
2940
3537
+3837

725
2465

1064
1007
80
780
1576
243
360

780

208

70°
984
920

529
6x4

2925
1350
1058
1800

2417
2984
2017
3568
3868
6576

728
2465

1056
o71
80
780
1576
243
360

780

208

70°
1015

1491

B29 038 K34
6x4 6x6 6x6

2925 3800+ 3400
1350 1350 1350
1958 1968 1968
1800 1800 1800

2417 2817 2017
7101 8811 7221
3004 3121 3121
2940 3057 3057
3537 3704 3704
3837 4004 4004
6831 8561 7051
1000 1833 725
2465 2465 2465

1052 1144 1144
980 1087 1087
80 80 0
780 780 780

1576 1576 1576
243 243 243
360 360 360

780 780 780

298 298 298

70° 70° 70°
984 1151 1151
920 1087 1087



Motor

STEYR-Diesel 4-Takt-Direkteinspritzmotor Motor
mit Abgasturbolader und Ladeluftkuhlung STEYR-Diesel 4-akt direct ingespoten mo-
Typ WD 615.69 tor met turbolader type WD 615.69
6Zylinder Reihenmotor 6-cylinder lijnmotor
Max. Leistung nach DIN 70020: 206 kW Max. vermogen vig. DIN 70020: 206 kW
(280 PS)/2400 1/min (280 pk)/bij 2400 tpm
Max. Drehmoment: 1070 Nm (109 kpm)/ Max. draaimoment: 1070 Nm (109 kpm)
1400 1/min DII1400 tom o
Bohrung/Hub: 126/130 mm GRiba j20020
Gesamthubraum: 9,726 | Gemiddelde zuigersnelheid: 10,4 misek
Mittlere Kolbengeschwindigkeit: 10,4 m/s Inspuitpomp: BOSCH-eindregelaar-
Einspritzpumpe: BOSCH-Endregler-Reihen- ljjninspuitpomp K 23, F36
einspritzpumpe K 23, F 36 BOSCH-verstelregelaar-lijninspuit-
BOSCH-Verstellregler- _pomp O 30
Reiheneinspritzpumpe O 30 Visco-ventilator

Startpiloot

Visco-Lafter Koppeling: enkelvoudige droge-plaat

Startpilot koppeling 420
Kupplung: Einscheiben-Trockenkupplung Motorolieinhoud: 21 |
420 0 Ko thoud (p tvulling) 40 |

Motors|-Fallmenge: 21 |
Kuhlsystem-Fallmenge (Langzeitfallung) 40 |

Getriebe

ZF-Synchrongetriebe 165112
16 Vorwarts- und 2 Ruckwartsgange

Ub'erse;zungean: oy e Versnellingsbak

1146 7.96 565 407 281 195 139 10 1015 ZF-synchroonversnelling 16 S WI?

i sptgrppe 16 vooruit- en 2 achteruitversnellingen
7 481 347 239 166 118 085 864 :

N s Kipper N 70/2 G407 SharalthE s

2 met Splitgroep
lttlinengesiel 975 677 481 347 239 166 1,18 085 864
Hinterachsen Versnelling pto bij kipper N 70/2c
: Olieinhoud: 16 |
2x13t Planeten-Doppelhinterachse mit sperr-
baren Langsdifferential zwischen Hinterach- Achterassen

se | und Hinterachse Il und sperrbarem

Achsausglewh in jeder Hinterachse 2 x 13 to Planetaire dubbele achteras met

vergrendelbaar lengte-differentieel tussen

=573 v = 106 km/h bei K 23 achteras | en achteras Il en differentieel-

=48 v = 112 km/h bei O 30, F 36 slot in elke achteras
Wu ch: v = 106 km/u bij K 23
.—572 7,49, 8,40, 9,49 g 112 km/u bij O 30, F 36

ens i = 6,72; 7,49; 8,40; 9,49
Ol-Fullmenge: 12,3 | Hinterachse |, 10 | Hin- Olieinhoud: 12,3 I'achteras |, 10 achteras Il
terachse Il
Vooras

Vorderachse 2 starre vuistassen 7,5 to, gebogen ges-
2 stare Faustachsen, (751 gesenkge- meed, beiden bestuurbaar

schmiedet, beide lenkbar Wielen en banden

Réder und Reifen Schijfwielen, velgen met verzonken profiel,
i Schei Monolex 8,00 x 225
Fne et Rorpex Radiaalbanden 13 R 22,5 op vooras Euro-

e steel, achteras Athlet bij K 23
Radialreifen 13R 22,5 an Vorderachse Radiaalbanden 13 R 22.5 op vooras en ach-
Eurosteel, Hinterachse Athlet bei K 23 {6 =e Elifost=al 0
Radialreifen 13R 22,5 an Vorderachse Radiaalbanden 13 R 22,5 op vooras en ach-
und Hinterachse Eurosteel bei O 30 teras Pirelli bij F 36
Radialreifen 13R 22,5 an Vorderachse
und Hinterachse Pirelli bei F 36



Elektrische Anlage

24 V - Betriebsspannung
Drehstromgenerator 756 W

Anlasser 50 kW

2 Batterien: je 12 V 135 Ah

Halogen H4-Scheinwerfer
Pannenblinkanlage

Zigarrenanzinder

Anlasserdruckknopf am Motor
Rackfahrscheinwerfer mit Schutzgitter
pneumatisches Horn
7-Tages-Tachograph f. 2 Fahrer mit sep.
Drehzahlmesser

Fahrerhaus

unsch: Y
haus, Faniethaus 70° nach vorn kipabar:
Lagerung auf einem System von Gummi-

und Neigungs-Begrenzern. Hervorragende
Sitzposition mit 80 % Rundumsicht, Ablage
oben mit Rollo; Radioeinbauvorkenrung mit

L
schanlage mit eleklr Pumpe, Flaschenhal-
ter.

Heizung und Liiftung

Gropziigig dimensionierte Heizungs- und
Luftungsanlage, 2 Heizgeréte, getrennte Be-
dienung fir Fahrer und Beifahrer, 5-fach ver-
stellbare Dachklappe.

Max. Fahrgeschwmdlgke\t 106 km/h,

Max. Fanrgescnwmmgken 112 kmih,
= 4,80
Mamals Stevg(ahlgkellBG %, bei i = 5,73
Maximale Steigfahigkeit 30.2 %, bei | = 4,80
Gesamtgewicht 33.000 kg

Fahrgestell
Leiterrahmen genietet
Vorderfedern: 4 Halbelliptikfedern bei K 23
4 Parabelfedern bei O 30, F 36

Hlmer'sdern K 29: Pendelfedern

36: 4 Parabelfedern mit Gestange-
ausglelch

4 < an beiden
Stabilisator vorne: bei 1. Vorderachse
an den

Abschleppkupplung Rockinger SK 7
SchiuBleuchtentrager bei K 23
Reserveradtréger bei O 30 und F 36
Kraftstoffbehalter K 23: 280 |

030, F 36: 380 |

Lenkung
ZF-Hydrolenkung Typ 8046 verstarkt
Lenkung verstellbar

Bremse

Anhangerbremse: Wunsch

Handbremse: Federspeicher-Feststell-
bremse

Autom. lastabhangige Bremskraftregelung
Autom. Frostschutzpumpe

Motorbremse: druckluftbetatigte gerausch-
arme Auspuffklappenbremse
Prafanschlasse

Gesamtbremsflache: 8852 cm?

Elektrische installatie

24V installatie
Draaistroom-dynamo 756 W
Startmotor 5,0 kW

2 Accu's: elk 12 V 135 alu
Halogeen H 4 koplampen

Sigarenaansteker

Drukknoopschakelaar voor startmotor
Achteruitrijlamp met traliescherm
Pneumatische claxon

Tachograaf voor 7 dagen voor 2 bestuur-
ders met sep. toerenteller

Kabine

Normale kabine (kantelbaar); wens slaapka-
bine kantelbaar, kabine 70° naar voren kan-
telbaar; gelagerd op een systeem Ve

ovememngsbeve.ngmg Uitstekende zitpo.
sitie met 80 % rondomzicht, opbergvak bo-
ven met jaloezie; inrichting voor installatie
van een radiotoestel met luidspreker, beu-
met i

pomp, flessenhouder.

Verwarming en ventilatie
Royaal ul\gevoerd verwarmings- en venma

scheiden bedlemng Voo bestalreist on bl
rijder, 5-voudig verstelbaar dakluik.

Max. rijsnelheid 106 km/u biji = 573
Max. rijsnelheid 112 km/u biji = 4,80
Max. stijgvermogen 36 % biji = 5,73
Max. stijgvermogen 30,2 % biji = 4,80

Totaalgewicht 33.000 kg

Chassis

Ladderchassis geklonken
Voorveren: 4 halfelliptikveren bij K 23
4 paraboolveren bij O 30, F 36
Achterveren: K 23: pendelveren
0 30, F 36: 4 paraboolveren
m. stangen-verdeling
Schokbrekers: aan beide voorassen
Stabilisator voor: bij de eerste vooras wiel-
moerafdekking aan de voorassen
Takelkoppeling Rockinger SK 7
Achterlichtdrager bij K 23
Reservewieldrager bij O 30 en F 36
Brandstoftank K 23 : 280 |
030, F36:380 |

Besturing

ZF-hydro-besturing type 8046 versterkt
Besturing verstelbaar

Remmen

Bedrijfsrem: tweekringsdrukluchtinstallatie
Aanhangerrem: wens

Handrem: veerdrukremcylinder

Autom. lastafhankelijke remkrachtregeling
Autom. vorstbeveilingspomp

Motorrem: door luchtdruk_bediende ge-
luidsarme  uitlaatkleprem Contacten voor
controle

Totale remopperviakte: 8852 cm?



Abmessungen in mm Afmetingen in mm

1891.280

Pendelfeder
Pendelveren

adstand. Wielbasis A
1 Abstand Hinterachse | Hinterachse I Alstar Lachteras 1 A
2 Abstand Vorderachse | Vorderachse I 0 Afstand vooras | vooras I

purweite vorne 1958 rreadto voor e
> Spurweite hinten 1800
= GroBle Breite ber Hinterrader 217
5 GroBte Lange mit Rockinger SK7 —— 7816 Grootste angle met Rockinger SK 7

r0bte H 3014 Grootste hoogte

Hi_GroBte Hohe gekippt 3634 n H
H2 _Gropte Hohe gekippt 3934 H:

J__Fahrgestell-Lange 7751 assisiongie J

K Nutzbare bei 5615 Banutbare chassisiengle met kabine K

K Nutzbare bei 5395 Banutbare chassislengle m slaspkabine 3

L Uberhang hinten — 5 [

m__Emplohiene Aufbaulange bei Normalfahrethaus 6770 —m

M__Grobte Fahrerhausbreite 2028 ]

Rahmenoberkante aber Fahrbann bei Mitle o "
Hinterachse_ 1 A
Rahmenbreite 780 Chassisbreedte [}
~Ubethangvome 1576 Overhang voor u
. Mile Vordorachss s Fahrerhausruciwand = smp Miden vooras T o aenenant W
i Mitte Vorderachse [ bis Fahvethausruckwand s = 7o Midden s T ot acieant e
i werpul Uibaues v timal zwaartepunt van de opbouw voor -
y Optimale Schverpunkilage des Aulbauss vor Mife 107 i a0 Opimal avaarapuntva e oo ! =
Wendekreis o Oraalcrkol

Alle HihenmaBe gelten fiir das unbelastete Fahrgestell oagiematen ogkien Jout et onbok

Gewichte in kg

gengewiice,

ssige i
ssige ]
ssige Hinterachslast 1
ssige H ]
ssiges

*) Gewichte auf Anfrage “)gewichten op aanvraag

Konstruktionsanderungen vorbehalten!

die de technisch
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